
 

AG-Plan – Schuljahr 2023 / 2024 – 1. Halbjahr 

 

 

AG-Gruppe 1 AG-Gruppe 2 

Instrumente bauen 
Klasse 3b – Frau Averkamp 

Musik und Geschichten am iPad 
Klasse 3b – Frau Averkamp 

Streitschlichter 
Klasse 3d – Frau Paul & Herr Felsmann 

Märchen 
Klasse 2c – Frau Lampe 

Lesedetektive 
Klasse 3c – Frau Koslowski 

Fußball für Mädchen 
Sporthalle – Herr Lenz 

Fußball für Jungs 
Sporthalle – Herr Lenz 

Erste Hilfe 
Klasse 1e – Frau Leismann 

Schach 
Klasse 1e – Frau Leismann 

Kartenspiele 
Klasse 1d – Frau Neuner 

Ab an die frische Luft 
Klasse 2d – Frau Moormann 

Tonarbeiten 
Werkraum – Frau Nolte 

Umweltkids 
Klasse 2b – Frau Nolte & Frau Popken 

Meditatives Zeichnen 
Klasse 1c – Frau Feder 

Projekt: Bewegungsabenteuer 
Angebot der BBS Wildeshausen 

 

Projekt: Musik und Tanz 
Angebot der BBS Wildeshausen 

Musikraum 

Termine AG Gruppe 1 
(mittwochs 14-tägig von 13:30 – 

15:00 Uhr) 

Termine AG Gruppe 2 
(mittwochs 14-tägig von 13:30 – 

15:00 Uhr) 

Termine BBS-Angebot 
(mittwochs wöchentlich von 

13:30 –15:00 Uhr) 
 

23.08.2023 
06.09.2023 
20.09.2023 
11.10.2023 
08.11.2023 
22.11.2023 
06.12.2023 
20.12.2023 
17.01.2024 

 
 

30.08.2023 
13.09.2023 
04.10.2023 
01.11.2023 
15.11.2023 
29.11.2023 
13.12.2023 
10.01.2024 
24.01.2024 

 

 
 

30.08.2023 
06.09.2023 
13.09.2023 
20.09.2023 
04.10.2023 
11.10.2023 
01.11.2023 
08.11.2023 

 
 

15.11.2023 
22.11.2023 
29.11.2023 
06.12.2023 
13.12.2023 
20.12.2023 
10.01.2024 
17.01.2024 


